Дума Асбестовского городского округа

                                       40-е заседание                      СЕДЬМОГО созыва

            29.10.2020         № 40/9     г. Асбест

О внесении изменений Решение Думы Асбестовского городского округа

от 30.04.2020 № 34/4 «Об утверждении положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы

Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими

Асбестовского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера»

Рассмотрев Экспертное заключение Государственно-правового Департамента

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области

от 13.07.2020 № 513-ЭЗ, в соответствии с Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным

законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Асбестовского городского округа

от 30.04.2020 № 34/4 «Об утверждении Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы Асбестовского

городского округа, и муниципальными служащими Асбестовского городского

округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»:

1) в преамбуле Решения слова «со статьей 275 Трудового кодекса Российской

Федерации, в соответствии» исключить;

2) в подпункте 1 пункта 2 Решения слова «(ред. от 28.03.2019)» заменить

словами «(в ред. Решений Думы Асбестовского городского округа

от 26.02.2015 № 55/6, от 30.07.2015 № 63/6, от 28.03.2019 № 20/14)»;

в подпункте 2 пункта 2 Решения слова «(ред. от 31.10.2019)» заменить

словами «(в ред. Решений Думы Асбестовского городского округа

от 24.07.2014 № 45/4, от 28.03.2019 № 20/15, от 31.10.2019 № 27/4)»;

3) в пункте 3 Решения слова «с момента» заменить словом «после».

2. Внести изменения и дополнения в Положение «О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы

Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими Асбестовского

2

городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера», утвержденное Решением Думы Асбестовского

городского округа от 30.04.2020 № 34/4 «Об утверждении положения о

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы Асбестовского городского округа, и муниципальными

служащими Асбестовского городского округа сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1)  абзац первый пункта 12 после слов «их письменному заявлению вместе с

другими документами» дополнить словами «, а в случае если такие документы

возвращены не были, они подлежат уничтожению по истечении трех лет со дня их

представления»;

2) абзац второй пункта 12 дополнить словами «Документы, представленные в

электронном виде, хранятся в течение трех лет, после чего подлежат удалению.»;

3) в абзаце третьем пункта 13 Положения слова «или подвергается иным

видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством

Российской Федерации» исключить.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий»,

разместить полный текст настоящего Решения в сетевом издании в сети Интернет по

адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

________________ С.В. Ларионов

Глава

Асбестовского городского округа

________________ Н.Р. Тихонова